UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

                               PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9 9928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

ppgjormalismo@gmail.com

Edital 022/2024 – PPGJor

DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo, da Universidade Estadual Ponta

Grossa, no uso de suas atribuições comunica aos interessados e às interessadas em assistir a Defesa de

Dissertação da Mestranda abaixo nominado:

NOME  TÍTULO  DATA E
HORÁRIO

LOCAL

Gabriella Vasco
de Barros

“O ‘flagelo da fome’: análise da cobertura
sobre a fome e insegurança alimentar
realizada por portais jornalísticos
brasileiros período de 2019 a 2022“.

27/09/2024

às 14h

Mini Auditório Aguiar
Bloco “B” – Sala 108

A banca será composta pelos seguintes membros:

Profa. Dra. Graziela Soares Bianchi - Presidente, Prof. Dr. Felipe Simão Pontes, indicado pelo Colegiado

do PPGJor, e o convidado externo Prof. Dr. Felipe Moura de Oliveira da Faculdade de Biblioteconomia e

Comunicação da Universidade Federal do Rio Grande do Sul (Fabico/UFRGS).

• Profa. Dra. Graziela Soares Bianchi (Orientadora)

• Prof. Dr. Felipe Simão Pontes

• Prof. Dr. Felipe Moura de Oliveira (Fabico/UFRGS)

Ponta Grossa, 27 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Felipe Pontes

COORDENADOR DO PROGRAMA DE

MESTRADO EM JORNALISMO

	Edital 022/2024 – PPGJor
	DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO
	COORDENADOR DO PROGRAMA DE
	MESTRADO EM JORNALISMO